
 diário oFiCial nº 33651   109Sexta-feira, 06 DE JULHO DE 2018 

pREfEituRA muNicipAl DE mARABÁ
ExtRAto DE coNtRAto 

coNtRAto N° 124/2018-fms/pmm. Processo licitatório 
nº 52.134/2017-CPL/PMM, Pregão Eletrônico nº 122/2017-
CPl/Pmm. objeto do Contrato aquisição de insumo técnico a 
Serem utilizados na Central regional de regulação de urgências 
Carajás e Serviços de atendimento móvel de urgência - Samu 
192 - Pertencente a Secretaria municipal de Saúde - SmS. 
empresa: bH laboratórios ltda, CnPJ n° 22.283.196/0001-01 
valor: r$ 8.681,76 (oito mil seiscentos e oitenta e um reais e 
setenta e seis centavos). origem do recurso: 10.30200842.061 
- Serviço de atendimento de nível urgente - Samu; elemento 
de despesa: 4.4.90.52.00-equipamento e material Permanente e 
3.3.90.30.00-material de Consumo; vigência: até o termino do 
exercício Financeiro de 2018. data da assinatura 03 de Julho de 
2018. marcones jose santos da silva - secretário municipal 
de saúde de marabá/pa.

protocolo: 334714

pREfEituRA muNicipAl DE mARABÁ
ExtRAto DE coNtRAto. 

coNtRAto Nº 043/2018-ssAm Processo nº 4.590/2018/
Cel/SevoP/Pmm, modalidade: Convite nº 018/2018-Cel/
SevoP/Pmm, referente à Contratação de empresa Para vestiários 
em Container no Pátio da - SSAM, firmado entre a Serviço de 
Saneamento ambiental de marabá - SSam, e a empresa, m d 
Serviços e engenharia ltda - me, CnPJ nº 19.969.637/0001-19 
no valor global: r$ 35.427,05 (trinta e cinco mil quatrocentos e 
vinte e sete reis e cinco centavos) Período de vigência: o presente 
contrato terá sua duração diretamente vinculada aos respectivos 
créditos orçamentários, sendo permitida a prorrogação na forma 
da lei; dotação orçamentária: 112701.15.452.1116.2.125 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 outros Serviços de terceiros Pessoas Jurídica.
múcio Eder Andalécio - Diretor presidente.

Avisos DE licitAção 
pREGão pREsENciAl (sRp) Nº 057/2018-cpl/pmm, 
Processo n° 8.348/2018/Pmm, tipo: menor Preço por item. data 
do certame: 20/07/2018. Horário: 09:00 (horário local). objeto: 
registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos com 
vistas à criação de estúdio audiovisual do Centro de Formação 
da rede municipal da Secretaria municipal de educação - Semed. 
Íntegra do edital no site da Prefeitura de marabá e na sala da 
Comissão Permanente de licitação CPl/Pmm, localizada no 
edifício ernesto Frota, avenida vP 08, Folha 26, quadra 07, 
lote 04, bairro nova marabá, CeP: 68.509-060, marabá, Pará, 
subsolo da agência do banco do brasil, no horário das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. telefone da CPl/Pmm: (94) 3322-
1646. raphael Cota dias - Pregoeiro. Pregão eletroniCo 
(SrP) nº 045/2018-CPl/Pmm, ProCeSSo n° 8.319/2018/Pmm, 
tipo: menor Preço por item. data do certame: 20/07/2018. 
Horário: 10:00 (horário de brasília). objeto: registro de preços 
para eventual contratação de empresa especializada em prestar 
serviços de seguros para cobertura total contra sinistros das 
ambulâncias utilizadas pelo serviço de atendimento móvel de 
urgência - Samu 192 - pertencente a Secretaria municipal de 
Saúde - SmS - marabá/Pará. Íntegra do edital no site da Prefeitura 
de marabá e na sala da Comissão Permanente de licitação CPl/
Pmm, localizada no edifício ernesto Frota, avenida vP 08, Folha 
26, quadra 07, lote 04, bairro nova marabá, CeP: 68.509-060, 
marabá, Pará, subsolo da agência do banco do brasil, no horário 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. telefone da CPl/
Pmm: (94) 3322-1646. marabá (Pa), 05/07/2018, lucimar da 
Conceição Costa de Andrade - Pregoeira.

protocolo: 334711

pREfEituRA muNicipAl DE mARABÁ
REtificAção 

Na publicação no doe/Pa pág. 111 em 29/05/2018, referente 
ao extrato de Contrato nº 243/2018/SevoP/Pmm, Concorrência nº 
010/2017/Cel/SevoP do Processo nº 51.245/2017, onde se ler: de 
r$ 6.218.564,87 (Seis milhões duzentos e dezoito mil quinhentos 
e sessenta e quatro reais e oitenta sete centavos) - leia-se: r$ 
6.219.237,20 (seis milhões duzentos e dezenove mil duzentos e 
trinta e sete reais e vinte centavos). empresa: CSa - Construções 
e Serviços Da Amazônia Ltda - Epp, CNPJ N° 15.622.987/0001-53, 
assinatura: 09/05/2018, fábio cardoso moreira - secretário

ExtRAtos DE coNtRAtos 
coNtRAto Nº 292/2018/sEmAD, Processo administrativo 
nº 55.701/2017-Pmm, autuado na modalidade Pregão Presencial 
(SrP) nº 092/2017-CPl/Pmm, ata de registro de Preços nº 
112/2017-CPl, objeto: Prestação de serviços de estruturas 
(palco, som, iluminação, tendas e outros), para atender as 
necessidades da secretaria municipal de cultura, empresa: vHt 
Produções e eventos eirelli - epp, CnPJ nº 26.689.564/0001-
77, no valor de r$ 52.854,40(cinquenta e dois mil oitocentos e 
cinquenta e quatro reais e quarenta centavos). josé Nilton de 
medeiros - secretário. 

coNtRAto N° 290/2018/sEvop/pmm 
DispENsA DE licitAtAção 9575/2018/sEvop/pmm 

objeto: Contratação de empresa Para obras e Serviços de 
engenharia em Construção e reforma de ponte de madeira de 
estrada da vicinal geladinho da zona rural do município de 
marabá, empresa: Construtora e transportadora Ponte alta 
eireli - me, CnPJ nº 02.162.807/0001-56; data da assinatura: 
05/07/2018, vigência: 120 dias. Fábio Cardoso moreira - 
Secretário. Contrato n° 287/2018/SevoP/Pmm. tomada de 
PreçoS nº 022/2018-Cel/SevoP/Pmm. objeto: Contratação 
de empresa de engenharia Pare e rio São Félix localizadas no 
município de marabá/Pa, empresa: Construtora e transportadora 
Ponte alta eireli, CnPJ nº 02.162.807/0001-56; data da 
assinatura: 05/07/2018, vigência: 10meses. Fábio Cardoso 
moreira - Secretário. Contrato n° 250/2018/SevoP/Pmm. 
Convite nº 013/2018/Cel/SevoP/Pmm. objeto: Contratação 
de empresa de engenharia para construção de um muro, 
localizado no Cemitério da Cidade nova - marabá, empresa: 
PrS Construtora eireli, CnPJ nº 27.957.808/0001-18; data da 
assinatura: 05/07/2018, vigência: 31/12/2018. fábio cardoso 
moreira - secretário.

protocolo: 334712

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

muNicipio DE mARituBA
EDitAl DE coNvocAção DE pRoRRoGAção

A prefeitura municipal de marituba-pmm por meio da 
Secretaria de Segurança Pública e mobilidade urbana-Segmob 
com base no art. 19 da lei municipal n.º 302 de 2014, abre 
período de cadastramento dos autorizatários do serviço municipal 
de transporte coletivo de passageiros na modalidade ônibus do 
município de marituba, sendo regido pelo que segue: do obJeto. 
art. 1º - este edital tem por objeto estabelecer o calendário e 
as condições de cadastramento dos autorizatários do serviço 
municipal de transporte de passageiros na modalidade ônibus 
no município de marituba. daS emPreSaS. art. 2º - a empresa 
deve ter garagem e oficina própria ou locada, com equipamentos 
e pessoal adequado, para manutenção da frota, na jurisdição do 
município de marituba. do loCal e PerÍodo de inSCrição. 
art. 3º - Prorrogação do recadastramento que será realizado na 
referida diretoria de transportes, no horário de 08h as 14h, de 
segunda à sexta-feira, que está sendo realizado no período de 23 
de abril de 2018 e prorrogado até 19 de julho de 2018. Publicado 
no Diário Oficial nº 33603, pág. 49 do dia 23 de abril de 2018. 
Ficando as demais alterações inalteradas. lAuRiEtH BARRos 
lEmos, secretária municipal de Administração.

protocolo: 334716

muNicípio DE mARituBA
Resultado da Licitação e Homologação

pREGão pREsENciAl Nº 003/2018-pp- sEmADs-pmm, 
objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento 
parcelado de produtos de higiene, limpeza e descartáveis para 
atender às demandas da Secretaria municipal de assistência e 
desenvolvimento Social de marituba/Pa-SemadS, nos termos da 
ata da Sessão, o pregoeiro, torna público o resultado da licitação 
e julgamento da proposta às respectivas vencedoras. desse 
modo, satisfazendo a lei e ao mérito, a Secretária municipal de 
assistência e desenvolvimento Social de marituba, euzilene da 
Silva naSCimento, resolve: Homologar o Pregão Presencial 
nº 003/2018-PP-SemadS-Pmm às proponentes vencedoras 
do certame: SouSa e arauJo ComérCio de ProdutoS de 
Higiene e Serviço ltda-ePP, CnPJ: 21.371.607/0001-58, 
vencedora dos itens: 01 (r$ 3,20), 02 (r$ 12,20), 03 (r$ 
18,50), 04 (r$ 3,00), 05 (r$ 3,10), 08 (r$ 5,90), 09 (r$ 3,75), 
10 (r$ 3,90), 12 (r$ 30,00), 13 (r$ 34,00), 16 (r$ 32,60), 17 
(r$ 26,00), 20 (r$ 18,00), 24 (r$ 3,30), 26 (r$ 2,60), 27 (r$ 
12,00), 28 (r$23,40), 29 (r$ 9,80), 30 (r$ 9,40), 31 (r$ 8,05), 
32 (r$ 11,90), 33 (r$ 29,00), 34 (r$ 2,75), 35 (r$ 2,45), 36 
(r$ 1,35), 37(r$ 4,80), 44 (r$ 8,00), 45 (r$ 1,20), 48 (r$ 
5,15), 50 (r$ 0,98), 51 (r$ 1,35), 57 (r$ 4,10), 59 (r$ 4,30), 
63 (r$ 3,45), 64 (r$ 3,45), 66 (r$ 11,55), 72 (r$ 1,60), 77 
(r$ 960,00), 78 (r$ 92,50), 80 (r$ 5,15), 84 (r$ 25,00), 86 
(r$ 76,00), 87 (r$ 73,00), 88 (r$ 3,35), 91 (r$ 64,00), 93 
(r$ 22,45), 94 (r$ 38,00), 95 (r$ 4,55), e 99 (r$ 16,39); vS 
delgado ComérCio eireli-ePP, CnPJ: 12.665.218/0001-
44, vencedora dos itens: 06 (r$ 3,08), 19 (r$ 20,00), 21 (r$ 
11,80), 25 (r$ 0,99), 42 (r$ 2,90), 43 (r$ 2,68), 46 (r$ 2,36), 
47 (r$ 5,20), 49 (r$ 1,10), 52 (r$ 1,78), 53 (r$ 8,00), 54 
(r$ 1,40), 55 (r$ 2,05), 56 (r$ 4,15), 60 (r$ 4,80), 61 (r$ 
4,80), 65 (r$ 3,38), 68 (r$ 2,30), 69 (r$ 1,10), 70 (r$ 5,20), 
73 (r$ 1,30), 74 (r$ 1,30), 75 (r$ 1,45), 76 (r$ 1,45), 79 
(r$ 4,25), 82 (r$ 14,30), 83(r$ 13,25), 89 (r$ 1,33), 92 (r$ 

52,00); PinHeiro & Silva ServiçoS e ComérCio em geral 
ltda, CnPJ: 07.790.519/0001-60; vencedora dos itens: 07 (r$ 
15,00), 11 (r$ 18,60), 14 (r$ 37,50), 15 (r$ 40,00), 18 (r$ 
30,00), 22 (r$ 5,25), 23 (r$ 15,00), 38 (r$ 4,50), 39 (r$ 9,80), 
40 (r$ 50,00), 41 (r$ 50,00), 58 (r$ 4,18), 62 (r$ 5,00), 67 
(r$ 3,50), 71 (r$ 7,02), 81 (r$ 8,05), 85 (r$ 62,00), 90 (r$ 
47,00), 96 (r$ 3,87), 97 (r$ 3,79), e 98 (r$ 21,49). ordenador 
de Despesas: Euzilene da silva Nascimento . Data de ass.: 
03.07.18.

protocolo: 334715

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

pREfEituRA muN. DE mojuí Dos cAmpos
Aviso DE licitAção 

tomADA DE pREços N° 005/2018-sEmGA 
objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de 
obra de construção da Câmara municipal de mojuí dos Campos. 
abertura: 31 de julho de 2018, às 09h00min, na sala de licitação 
da Secretaria municipal de gestão administrativa, situada na rua 
lauro Sodré, s/nº, esperança, mojuí dos Campos/Pa. o edital 
poderá ser obtido na própria Secretaria no horário de 8h as 
13h ou via email: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br. Kelen 
Daiana costa da silva - presidente da cpl.

protocolo: 334717
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

EstADo Do pARÁ
pREfEituRA muNicipAl DE mEDicilÂNDiA

Aviso DE licitAção - tomADA DE pREços Nº 03-2018
obJeto: contratação de empresa para a construção do muro da 
emeF gaSPar vianna, Km 80, para atender as necessidades da 
Secretaria municipal de educação de medicilândia. abertura: 
25/07/2018, às 09:00 horas. loCal Para retirada de edital 
e inFormaçÕeS: o edital poderá ser retirado gratuitamente 
na sede da Prefeitura, situada na trav. dom eurico, nº 1035, 
Centro - medicilândia/Pa, das 08:00 às 12:00 horas, Portal da 
transparência da Prefeitura de medicilândia/Pa (http://www.
medicilandia.pa.gov.br/87/acessoainformacao/) e no Portal dos 
Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

clEiDE fERREiRA cHAvEs
Presidente da CPl

protocolo: 334718
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

pREfEituRA muNicipAl DE mocAjuBA
Aviso DE licitAção. 

REGão pREsENciAl Nº pp.001.2018.pmm.sEmEc. Órgão: 
Secretaria municipal de educação, esporte e Cultura - SemeC/ 
Prefeitura municipal de mocajuba - Pmm. objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios, destinados à alimentação escolar dos 
alunos da rede municipal de ensino de mocajuba/Pa. data, Hora e 
local de abertura: 18 de Julho de 2018 às 10h00mm, na Sala da 
divisão de licitação, localizada na Sede da Prefeitura municipal, 
situada à rua Siqueira mendes, nº 45, Centro, município de 
mocajuba/Pará. edital e informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), 
das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da divisão de licitação, 
situada no mesmo endereço supracitado, onde o edital poderá 
ser obtido isento de qualquer taxa, mediante apresentação 
de mídia (Cd-r ou dvd-r) virgem, pelo interessado que se 
identificar, através de preenchimento de formulário próprio do 
órgão. Alex Humberto Gonçalves de oliveira - secretário 
municipal de Educação, Esporte e cultura.

protocolo: 334719


